
   

1º TERMO ADITIVO  
 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, POR 

INTERMÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL E A EMPRESA ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM 

SOFTWARE S/A. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2023 DE 27/01/2023 

 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LINHA NOVA/RS, pessoa jurídica de direito público 

interno, com CNPJ n. 92.123.900/0001-44, com sede na Rua Henrique 

Spier, 2800 - Centro, representado neste ato pelo Exmo. Prefeito 

Municipal, Sr. Henrique Petry, portador do RG n. 1038753206 e CPF n. 

453.092.640-00. 

 

CONTRATADO: ECUSTOMIZE CONSULTORIA EM SOFTWARE S/A,,  estabelecido à SIA 

Trecho 17 Rua 20 Lote 90 Sala, 201 - 2 Pavimento Zona Industrial, 

Brasília/DF, inscrito no CNPJ n. 09.397.355/0001-30, representada neste 

ato pelos Senhores Leonardo Cesar de Carvalho Ladeira, portador do 

RG n. 1.106.097 SSP/DF e CPF n.  505.439.381-15 e Luiz Paulo Garcia 

Parente Filho, portador do RG n. 1331350 e CPF n.  666.387.711-91. 

 

As partes qualificadas têm entre si justo e acordado o Primeiro Termo 

Aditivo ao CONTRATO N. 016/2023, de 27 de janeiro de 2023, estipulando as seguintes 

cláusulas: 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 

Conforme previsto na Cláusula Décima Sexta – Da Vigência do Contrato nº 

016/2023, de 27 de janeiro de 2023, prorroga-se o presente Contrato pelo período de 12 

(doze) meses a contar de 27/01/2024 a 26/01/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

 

As demais Cláusulas contratuais permanecem inalteradas. 

Estando de acordo com as cláusulas acima, é celebrado o presente Termo 

Aditivo, que vai devidamente assinado pelos contratantes e duas Testemunhas. 

 



   

Linha Nova - RS, 26 de janeiro de 2024. 

 
 
 
CONTRATANTE: 

Henrique Petry 

Prefeito Municipal 
 

 
 
CONTRATADA: 

 
Leonardo Cesar de Carvalho Ladeira  

Ecustomize Consultoria em Software S/A 
CNPJ n. 09.397.355/0001-30 

 
 
 
 
 

Luiz Paulo Garcia Parente FIlho 
Ecustomize Consultoria em Software S/A 

CNPJ n. 09.397.355/0001-30 

 
 
 
TESTEMUNHAS: 
 
 
 

Suleica Wiederkehr Rüchel José Guilherme Campos Galperim 

CPF n. 006.639.200-43 CPF n. 846.800.670-04 

 
 

Visto. 
Dr. Rodrigo Fernando Schoeler Spier 

OAB nº 70.421 
Assessor Jurídico do Município de Linha Nova/RS 

 
 


